
PA\917467LT.doc PE498.035v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2012/2107(DEC)

30.10.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Specialiosios ataskaitos Nr. 6/2012 (2011 m. biudžeto įvykdymo 
patvirtinimas). „Kipro turkų bendruomenei teikiama Europos Sąjungos 
parama“, (pagal SESV 287 straipsnio 4 dalies antrą pastraipą)
(2012/2107(DEC))

Nuomonės referentė: Marietta Giannakou



PE498.035v02-00 2/3 PA\917467LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\917467LT.doc 3/3 PE498.035v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

– atsižvelgdamas į 2006 m. vasario 27 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 389/2006,

A. kadangi, siekiant sukurti veiksmingo Kipro suvienijimo klausimo sprendimo pagrindą, itin 
svarbu, inter alia, remti susitaikymo ir dviejų Kipro bendruomenių tarpusavio pasitikėjimo 
kūrimo procesą,

1. pabrėžia, kad svarbu ir toliau teikti paramą Kipro turkų bendruomenei pagal Tarybos 
reglamentą;

2. ypač atkreipia dėmesį į pagrindinį Be žinios dingusių asmenų paieškos komiteto vaidmenį 
siekiant nustatyti be žinios dingusių asmenų likimą ir prisidėti prie bendruomenių 
susitaikymo;

3. ragina Komisiją ir Europos Sąjungos programos įgyvendinimo paramos biurą (EUPSO) kuo 
labiau gerinti informacijos apie konkursus dėl susitaikymo ir pilietinės visuomenės 
stiprinimo programų sklaidą;

4. primena, kad yra apskaičiuota, jog 78 proc. privačios žemės šiaurinėje Kipro dalyje teisiškai 
priklauso Kipro graikams ir kad nuosavybės klausimo sprendimas bus itin svarbus būsimų 
susivienijimo planų paramai; ragina Komisiją ir EUPSO ir toliau stiprinti teisių į šias žemes 
registravimo ir žymėjimo sistemą, kad teisėti savininkai būtų aiškiai matomi trečiųjų šalių 
privatiems investuotojams;

5. pabrėžia jūros vandens gėlinimo įrenginių šiaurinėje salos dalyje svarbą požeminio vandens 
išteklių išsaugojimui ir prašo Komisijos išgelbėti šį projektą vengiant bet kokios 
diskriminacijos pasiūlymų kilmės pagrindu;

6. atsižvelgdamas į Europos Audito Rūmų rekomendacijas ragina Komisiją apsvarstyti 
priemones, kurias taikant būtų toliau gerinamas paramos, paremtos dabartine teisine sistema, 
valdymas vadovaujantis Tarybos reglamentu.


